
DEMARCHE DE CERTIFICATION CLEA - ORGANISMES EVALUATEURS ET FORMATEURS DANS LA LOIRE (seulement COPANEF ET/OU COPAREF)

Organismes Réseau Habilitations Sites d'intervention CléA Contact Mail Téléphone

CIBC42 CIBC Evaluateur
Saint Etienne - Saint Chamond - Roanne - 

Montbrison
Valérie Madrennes  vm@cibc-loire.fr 04 77 68 84 54

A.L.P.E.S. UROF
Evaluateur

Formateur

Saint Etienne (et autres lieux selon les 

demandes)
Sandrine Pariat s.pariat@alpes-formation.fr 04 72 41 64 36

AFEC 2A2C
Evaluateur

Formateur
Saint Etienne Bénédicte Bender lyon@afec.fr 04 72 53 92 82

AFPA AFPA
Evaluateur

Formateur
Saint Etienne Frédéric Julien frederic.julien@afpa.fr 04 77 43 25 43

CERFOP UROF
Evaluateur

Formateur
Roanne Bruno Eches cerfop@cerfop.fr 04 77 68 47 11

CFPPA Montravel TERRA
Evaluateur

Formateur
Villars Odile Stofleth odile.stofleth@educagri.fr

04 77 91 11 10

06 12 38 89 72

CREPSE APP
Evaluateur

Formateur
Saint Etienne - Villars Katy Guimet kguimet@crepse.fr 04 77 57 54 05

ELLIPPS UROF
Evaluateur

Formateur
Roanne Michelle Gougaud ellipps@wanadoo.fr 04 77 72 80 25

FRANCAS DE LA LOIRE UROF
Evaluateur

Formateur
Saint Etienne

Adrien Manyaka - 

Bouvard
adrien.manyaka.francas42@wanadoo.fr 04 77 33 36 84

FRANCE LOIRE FORMATION UROF
Evaluateur

Formateur
Andrézieux - Feurs - Montbrison

Arielle Cervera

Sandrine Desjardin

franceloireformation@free.fr

franceloireformation@wanadoo.fr 
04 77 27 03 92

GRETA GRETA
Evaluateur

Formateur

Saint Etienne - Rive de Gier - Montbrison - 

Roanne
Fabrice Douay fabrice.douay@ac-lyon.fr 04 77 49 58 69

IFPA INFREP
Evaluateur

Formateur
Saint Etienne - St Chamond - La Ricamarie Véronique Rosier vrosier@ifpa-formation.com  04.77.21.06.29

IFRA UROF
Evaluateur

Formateur

Saint Etienne - Saint Chamond - Roanne - 

Andrézieux
Bénédicte Moulet contact@ifra.fr 04 72 89 20 42

ILLIADE UROF
Evaluateur

Formateur
Saint Etienne - Rive de Gier - Saint Chamond Michèle Seux mseux@illiade-formation.fr 04 77 10 00 22

ACFAL FORMATION UROF Formateur Selon les demandes Gaëlle Reynard acfalformation@acfal.com 04 78 84 29 60

IRFSS Croix Rouge
Croix 

Rouge
Formateur Saint Etienne Yubero Cathy cathy.yubero@croix-rouge.fr 04 72 11 55 69
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